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Pócsmegyer Község Önkormányzatának
Képviselő-testülete 2022. augusztus 16-án
rendkívüli ülést tartott.
Az 1. napirendi pontban a Zöldsziget
Körzeti Általános Iskola PRK-ban tanuló
első és második évfolyamos diákjainak kö‐
vetkező tanévi gyermekétkeztetésére szóló
árajánlatot tárgyalta a testület. A júniusi,
igen magas díjat tartalmazó árajánlat után a
most tárgyalt, csökkentett napi étkezési dí‐
jat tartalmazó árajánlatot elfogadta a testü‐
let, így a szerződés aláírásra kerül Cernic
Augustin egyéni vállalkozóval, úgy az ön‐
kormányzat 1.620 Ft/ fő/ nap díjat fizet a

háromszori étkezésért. A gyermekek to‐
vábbra is a Pázsit-tó étteremben ebédelnek.
A 2. napirendi pontban a testület a Fő‐

városi Vízművek Zrt. által előkészített, az
ivóvíz- és csatornahálózatot érintő
2023-2037 évekre vonatkozó gördülő fej‐
lesztési tervet tárgyalta és fogadta el.
A 3. napirendi pontban a Rendezvény‐
központ és aCivilek háza terembérleti díjai‐
nak emelését tárgyalta a testület. Az augusz‐
tus 1-től megnövekedett rezsiköltségek
miatt elkerülhetetlen a terembérleti díjak
emelése szeptember 1-től. A testület a díj‐
emelést elfogadta .
A jegyzőkönyvek és a helyi rendeletekmeg‐
tekinthetők awww.pocsmegyer.hu oldalon.

ZÁKÁNYNÉ DR. SZŐKE TÍMEA / JEGYZŐ

Az idei fesztivál nagyszínpadi produkciói
mellé olyan programok is kerültek, me‐
lyek – bár műfajukban, tartalmukban egy‐
aránt eltértek a fősodortól- érdeklődésre
tarthattak számot.
A Civilek Háza szolgáltatott alkalmat erre,
amely pár perc sétára van a Napsugár tér‐
től és külső-belső tereinek köszönhetően
időjárástól függetlenül fogadhat kamara-
jellegű előadásokat. A napfényes dél‐
előttön zsúfolásig megtelt az Akácos út
17-kerthelysége. Kicsik és nagyok, csalá‐
dostól, babák, mamák, nagymamák néz‐
ték, hallgatták, nevették Az állatok nyelvén
tudó juhász történetét és a történetbe be‐
lépő nézők alakításait. A Mesekocsi Gye‐
rekszínház előadása után Huzella Péter
Kossuth-díjas előadóművész megzenésí‐
tett kortárs gyerekversekkel állt a közön‐
ség elé.
A gyerekirodalmi könyvajánlónk Kiss Ju‐
dit Ágnes Zsálya hercegnő és az öregnek
hitt herceg című mesekönyvével kezdő‐
dött, melynek születéséről maga a József
Attila-díjas szerző mesélt. A történet-mint
sok más esetben- személyes inspirációval
saját lányának esti meséiből fogant. A
gyermek és felnőtt könyvbemutató példá‐
nyait mindenki kézbe vehette, átlapoz‐
hatta.
Szerkesztett műsorral zárult a szombati
klubszínpad: Kiss Judit Ágnes Szlalom
című kötetéből hangoztak el versek Póka
Éva színművész előadásában. A későbbi‐

ekben a kötetben szereplő versekhez kap‐
csolódva kortárs magyar irodalmi összeál‐
lítással zártuk a programot. Délután a Mi‐
ből lesz a Dunavirág? című film alkotóit
Bíró József látta vendégül. A film- amely a
gödöllői Természetfilm Fesztiválon díjat
nyert – a Tahi hídon évek óta tapasztalha‐
tó kérész jelenséget járja körül. A különös
történések tudományos hátteréről Prof.
Kriska György tartott előadást.
Másnap délután Balázs László Gábor elő‐
adóművészt láthattuk a Rendezvényköz‐
pont könyvtárában. Grotesco-nevess ha
tudsz című műsorában versek, prózák,
színdarabrészletek szerepeltek az abszurd-
groteszk világából. Balázs László Gábor a
Nemzeti Színház versenyének tavalyi
győztese, az idei Versünnep fődíjasa ismé‐
telten új stílust hozott a pódiumra. A kö‐
zönség körében egyaránt voltak strandpa‐
pucsos nyaralók és elegáns ünnepi díszbe
öltözött nézők. Az egyórás előadás végén
hosszan tartó vastaps jelezte az egyöntetű
sikert. A záró beszélgetés alatt szó került a
válogatás elveire, a művekre és a szerkesz‐
tés-rendezés nehézségeire. Reményeink
szerint a pódium estek a következő évad‐
ban sem maradnak el. Az idei sorozatot a
Nemzeti Kulturális Alap támogatta.

GÁSPÁR SÁNDOR

A Surány Fesztivál rendhagyó módon
egy napba sűrítve, augusztus 6-án, szom‐
baton került megrendezésre. Ennek oka

a szűkös költségvetés volt. A fesztivál
költségét a Zöldszigeti Kör Polgári, Kul‐
turális Egyesület pályázati támogatásból
finanszírozta és Pócsmegyer Község
Önkormányzata egészítette ki a hiányzó
összeggel.
A rendezvény 16 órakor kezdődött a
The Bligëts, fiatal, helyi kötődésű zené‐
szekből álló együttessel. Őket a Vintage
Voices zenekar követte, akik akusztikus
trió formációban játszottak feldolgozá‐
sokat a zenei elődök legnagyobbjaitól,
főleg a 60-as és 70-es évekből.
19 órától fellépett a rendezvényen Pócs‐
megyer-Surány Nyugdíjasok Egyesüle‐
tének tánckara, akik ismét nagy sikert
arattak.
Fő fellépőként az Old Boys zenakart
láttuk vendégül este 20 órától.
Az együttes 1979-ben alakult, tagjai az
1960-70-es években neves magyar pop‐
zenekarokban játszottak. A zenekar re‐
pertoárján ma is az ’50-es, a ’60-as és a
’70-es évek első felének muzsikája talál‐
ható. A számokat a lehetőségekhez ké‐
pest az eredeti hangzást legjobban meg‐
közelítően adják elő. Több generáció
nevelkedett a ma már klasszikusnak szá‐
mító Old Boys rock and roll bulikon. Az
estét a Pedrofon együttes fergeteges rock
& roll partival zárta.

Ezúton is köszönjük a surányi Ági bolt
támogatását!

Önkormányzati hírek

Irány-Surány Fesztivál
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Iskolakezdési támogatás
A Képviselő-testület Népjóléti Bizottságától iskolakezdési támogatás igényelhető, amelyet
pócsmegyeri lakcímmel rendelkező, általános iskolás gyermeket nevelő szülő kérhet, min-
den év június 30. és szeptember 30. között, amennyiben családjában az egy főre jutó havi
jövedelem nem haladja meg az öregségi nyugdíj mindenkor legkisebb összegének 300%-
át, (85.500 Ft), egyedülálló szülő esetében a 350%-át (99.750 Ft).

A támogatás összege 10.000 Ft.

A kérelem nyomtatványa letölthető a honlapról vagy átvehető a Polgármesteri Hivatalban
Bor Ildikó igazgatási előadónál.

Éljenek a lehetőséggel, kérjenek támogatást, a költségvetésben elegendő keret van erre és
hasonló szociális célokra!

PÓCSMEGYER KÖZSÉGÖNKORMÁNYZATA

Tájékoztatás a 2022. évi népszámlálásról

A KSH 2022. október 1-től országos népszámlálást tart. A népszámlálás a vonatkozó törvény
alapján kötelező adatszolgáltatás, mely kiterjed a természetes személyekre és a lakásokra
egyaránt.

Az adatszolgáltatás lehetséges módjai:
• Önállóan, online kérdőív kitöltésével 2022. október 1. – október 16. között
• Számlálóbiztosok által, személyes interjú során 2022. október 17. – november 20.
• Pót összeírás a település jegyzőjénél 2022. november 21. – november 28. között

A KSH minden magyarországi lakcímre felkérő levelet küld, mely a népszámlálásról szóló
hasznos információk mellett tartalmaz egy 12 jegyű belépési kódot. Ennek segítségével
tudja minden háztartás önállóan, online módon kitölteni a kérdőívet.

Minden háztartásban egy lakás kérdőívet, és annyi személyi kérdőívet kell kitölteni, ahá-
nyan a lakásban laknak. A kérdőív kitöltése egy átlagos háztartásban kb. 30 percet vesz
igénybe.

Nyereményjáték

A KSH az online kitöltés időszaka alatt naponta 5 db egyenként 100.000.-Ft értékű vásárlási
utalványt sorsol ki a kérdőívet kitöltő háztartások között.

Jelen tájékoztatás a KSH által rendelkezésre bocsátott információk alapján készült.

PÓCSMEGYER KÖZSÉGÖNKORMÁNYZATA



2022. október 8-án szombaton, várjuk szeretettel az érdeklődőket
egészségnapi rendezvényünkre a Pócsmegyer Rendezvényközpontban.

Szeptember 20-tól, a részletes programmal kapcsolatban kérjük látogassanak el
weboldalunkra https://prk.pocsmegyer.hu/,

illetve kövessék Facebook oldalunkat, és a hirdetőtáblákat.
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Tüdőszűrés Tahitótfaluban!
Értesítjük Pócsmegyer lakosait, hogy 2022. október 6-tól október 13-ig

Tahitótfaluban van lehetőség tüdőszűrés vizsgálaton részt venni.

A vizsgálat helyszíne: 2021 Tahitótfalu, Népház ( Bajcsy-Zsilinszky út 2.)

A vizsgálat időpontjai:

Hétfő .......................................................... 08,00 – 18,00

Kedd ........................................................... 08,00 – 18,00

Szerda......................................................... 08,00 – 18,00

Csütörtök .................................................. 08,00 – 18,00

Péntek ........................................................ 08,00 – 18,00

A vizsgálaton szájmaszk használata KÖTELEZŐ!

Polgármesteri Hivatal

Egészségnap Pócsmegyeren



Nagy Koppány Zsolt, az Előretolt
Helyőrség Íróakadémia projektvezető-
helyettese és tanára, valamint a helyorseg
.ma portál és a Magyar Kultúra magazin
prózafelelőse lesz a vendégünk 2022.
szeptember 9-én, (pénteken) 18
órakor a könyvtárban. Sokarcú író,
könyveinek témája és stílusa is nagyon
különbözők, hol humoros, hol komo‐
rabb hangvételű.
2021 végén – hosszú kihagyás után –
egyszerre három könyvvel jelentkezett: a
Lórúgás gyomorszájra novellákat, az
Apucifoci tárcákat, humoreszkeket, A
vendégmunkás (és a) dalai pedig ún.
„székely” írásokat tartalmaz. A József Atti‐
la-díjas íróval Gerzsenyi Gabriella fog be‐
szélgetni. Mindenkit szeretettel várunk!

Nagy Koppány Zsolt
Ősz van
Borbála nehezen szedte a levegőt. Sokáig
futott, mert tudta, hogy a prépost pribék‐

jei bármikor utolérhetik. „Kell nekem a
gyermekem – mennydörögte a prépost
–, majd felneveli valaki titokban, vidé‐
ken!” De Borbála nem akarta odaadni:
másként úgysem állhatok bosszút rajta,

gondolta, csak ha elveszem tőle.
Az erdő széléhez érve nem bírta tovább,
lerogyott. Alig érte el feneke a nedves föl‐
det, irtózatos fájdalmak törtek rá. Nem
mert sikítani, hogy üldözői ne találják
meg, ezért egy faágat szorított a fogai
közé, és azt harapta, ahogy sűrűsödtek a
fájások.
Könnyű szülés volt, ha létezik olyan,
hogy könnyű szülés.
Borbála ölbe vette a kicsi, kék fiúcskát,
és a melléhez szorította. Hatalmas keble
volt, a legszebb a szolgálólányok között,
a pap is ezért vetett rá szemet. A gyer‐
mek nehezen lélegzett, nem sírt, nem
szopott, nem is kereste a mellet.
Borbála szorította. Majd még erősebben
szorította, és végül minden erejét bele‐
adta, és annyira megszorította, ameny‐
nyire csak kitelt inas keze erejéből.
***
A pribékek nyugodtan haladtak. Leva‐
dásztak már annyi szökött jobbágyot,
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Előretolt Helyőrség a könyvtárban
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hogy tudták: csak idő kérdése, és meg‐
találják a lányt. Viszont éppen az idő, és
csak az idő izgatta Szentét, a vezetőjü‐
ket. A prépost pénzt ígért, ha meglesz a
lány, de főleg a gyermek, és kerékbetö‐
rést, ha nem találják meg időben. Ám
hiába sürgette a csapatot, a nyakas du‐
nántúli zsoldosok azért sem siettek.
„Szegény vénember – elmélkedett Szen‐

te –, hogy odavan azért a nyavalyás
fattyúért… pedig azt sem tudja, fiú lesz
vagy lány. Hiába akkora úr, mégiscsak
nyomorultabb a legutolsó jobbágy‐
nál…”
A kutyák már rég szagot fogtak, valóság‐
gal őrjöngtek; a szülés előtt álló nő sza‐
ga megvadította őket. Mostanra aztán
egészen megbokrosodtak, kitépték lán‐

caikat a pribékek kezéből, és az erdő
szélén megállva éktelen ugatásba kezd‐
tek.
Szente kétségbeesetten nézte a halott
gyermeket. Az égre pillantott, vadludak
röpültek délre.
– Nem ásta el – mondta hangosan. –
Csak egy kis friss avart kapart rá… ősz
van.

Lori Gottlieb pszichológus: Akarsz be‐
szélni róla? című könyve nem egyszerűen
csak egy pszcihológiai könyv, ami a páci‐
ensekről szól, hanem nyíltan és kendőzet‐
lenül önmagáról is. Lori Gottlieb amel‐
lett, hogy pszichológus, egyedülálló anya,
maga is pszichológushoz jár.
Megismerjük a jelenlegi helyzetét, az ide‐
vezető utat, látjuk, hogy ő is ember, aki hi‐
ába pszichológus, nem képes egyedül fel‐
dolgozni a történteket. Ezáltal belépünk
egy következő pszichológus szobájába,
ahol ő a páciens.
Megmutatja, hogy mennyire fontos egy
terapeuta egyénisége, kérdésekre kapunk
választ egy olyan szakmáról, amibe lai‐
kusként bele sem gondolunk. Emellett, az
egyébként is igen érdekes vonal mellett,
Lori négy pánciensének sorsába is bepil‐
lantást nyerünk. A könyv a pszichológia
hátteréből sok kérdésre ad választ. Azon‐
ban ezek egyedi válaszok.
Egyedi sorsok, sajátos életszakaszokat és
jellemeket felvonultatva, beleértve az
írót, a pszichológust. Statikailag gyönyö‐
rűen tagolva, váltakozva meséli el a tör‐
téneteket és a terápiák, köztük a saját te‐
rápiája folyamatait. A könyv hősei- akik

az élettől kapott pofonokkal szemben
valóban hősök- öt ember. Az ő jelenük,
múltjuk, s jó esetben jövőjük. Az öt em‐
berből négy páciens, egy maga az író.
Julie, az esküvője után rákkal diagnoszti‐
zált lány története szívbe markoló. A

gyógyulás, vagy a halál feldolgozása, a la‐
bilitás, s emellett az élet mégis teljes
megélése óriási feladat. John, egy rette‐
netes modorú, filmiparban dolgozó férfi,
akiről kiderül nagyobb traumája van,
mint amiről eleinte beszél. Rita, az idős,
elvált nő, akitől a családja elfordult, ha‐
táridőt szab magának.
Amennyiben élete nem javul, a hetvene‐
dik születésnapján öngyilkosságot követ
el. Charlotte, a fiatal alkoholproblémák‐
kal küszködő nő, aki a párkapcsolatok‐
ban is reménytelen. És Lori Gottlieb, a
pszichológus, aki a szakítása után pszi‐
chológushoz jár.
Az író leplezetlenül, nagyon őszintén be‐
szél magáról, s néhol nem is tűnik szim‐
patikusnak, sőt egyenesen irritáló tud
lenni a szenvedése, a reakciói. A kitartása
és ereje viszont csodálatra méltó.
Végigizgultam az összes történetet. A
könyv szórakoztató és nagyon olvasmá‐
nyos. Ennek ellenére megrendítő is. A
könyv borítóján egy zsebkendős doboz
látható. Lehet, hogy szükség lesz rá.

RADY-NOVÁK ESZTER

Olvasópont
Lori Gottlieb: Akarsz beszélni róla?
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Madarat tolláról, embert barátjáról – szól a
mondás. Azért én óvatosan bánnék ezzel a
régi bölcsességgel, hiszen akár a sztereoti‐
pizálás ismegbújhat benne.Mindenki tud‐
ja, hogy az ember szereti gyorsan megal‐
kotni a véleményét bármiről, bárkiről
alaposabb tanulmányozás, megismerés
nélkül. Ennek eredménye gyakran az, hogy
tévedünk ítélkezéseink során.
Sokan küzdünk a jó kapcsolatokért, holott
tudjuk, van olyan, amiért nem érdemes fel‐
áldozni saját értékeinket. Főleg nem sza‐
badna a végletekig terhelni családunkat a
barátságok hajszolásával.
Két aranyos kislány története jutott eszem‐
be, akiket réges-régen tanítottam. Szinte
egyszerre költöztek be a luxusnak számító
társasházba. A két család hamar összebarát‐
kozott, összekötötte őket a gyerekek azo‐
nos kora, a közös óvoda és iskola. Egyetlen
dologban különböztek, anyagi helyzetük‐
ben. A kislányok közül az egyik, nevezzük
Évának, szüleimagasan kvalifikált társadal‐
mi körökben mozogtak, nagyon jól keres‐
tek, felmenői hátterük is anyagi biztonsá‐
got nyújtott nekik. Amásik kislány, lehetne
a neve Vera, szülei rengeteg hitellel megter‐
helve, több lábon állva, sokmunkát vállalva
próbáltak lépést tartani azzal az életszínvo‐
nallal, ahová tartozni szerettek volna.
Amíg a gyerekek kicsik voltak szívesen se‐
gítettek az anyák egymásnak. Például kise‐
gítették egymást a gyerekmegőrzésben, az
oviba, iskolába szállításban.Gyakran össze‐
jöttek más alkalmakkal is. A gyerekek szü‐
letésnapi bulijait is együtt tartották.
A barátság egyre több programot jelentett
mindkét család számára. Míg a két anya
tervezett, szervezett a két apa kissé terhes‐
nek kezdte érezni a nyüzsgésüket. Ennek,
négyszemközt, gyakran hangot is adtak.
Gyanakodva figyelték a nők összehangolt
tevékenységét is abban, hogy a lányokat
hogyan öltöztetik, mit adnak nekik uzson‐
nára, hogyan fésülik hosszú hajukat. Az
idegenek azt hitték a lányokról, hogy iker‐
testvérek.
Viszont aki a kislányok kapcsolatát mé‐
lyebbenmegfigyelhette, láthatta, hogy a kis
Vera mindenben Évát akarta „lemásolni”,
olyan akart lenni, mint ő. Éva „jól járt” ezzel
a mindent elfogadó barátsággal, mert ami‐
kor iskolások lettek gátlástalanul kihasznál‐
ta Vera okosságát.

A két anya ezt a kölcsönhatást erősítette és
támogatta azzal, hogy ők is pontosan így
viszonyultak egymáshoz. Amit Éva anyja
kitalált, eltervezett azt követteVeramamája
is. Így történt, hogy a lányok hétévesen rit‐
mikus gimnasztikára kezdtek járni.
Hamar kiderült, hogy van olyan különbség
kettőjük között, amit az anyák nehezen
tudtak kezelni. Éva lett a szebb, a tehetsége‐
sebb a sportban, de egy kissé álmatag mó‐
don tanult. Vagyis általában megtette az
alapvető kötelességeit az iskolában, de nem
akart különösebb dicsőséget a tanulásban,
megelégedett azzal, ha Veráról lemásol‐
hatta az eredményeket, házi feladatokat.
A kislányok szépen cseperedtek, a sport‐
ban egyre jobban szerepeltek. Aztán verse‐
nyekre nevezték be őket. Kiderült, hogy
Éva sokkal tehetségesebb, mint amire szá‐
mítottak. Szülei anyagi helyzete megen‐
gedte, hogy orosz edzőnőt fogadjanak
mellé, akinek a híre is már pontot jelentett
a versenyeken. Kezdtek felfigyelni rá. Egyre
rangosabb versenyekre nevezték be, hatal‐
mas költségeket áldoztak a szülők és nagy‐
szülők arra, hogy Éva nemzetközi bajnok
legyen. Az lett. És ettől kezdve valamimeg‐
változott a két családban.
Először a lányok sodródtak el egymástól.
Vera, a kitűnő tanuló nem volt boldog,
mert a ritmikus gimnasztikában a hajlé‐
konyság, az ízületek lazasága alapkövetel‐
mény, és ahogy növekedett, egyre jobban
az anyukájának tömzsi alakját kezdte hoz‐
ni. Önbecsülésének az sem használt, hogy
nap,mint nap hallhatta az edzéseken testal‐
katára, hajlékonyságára tett negatív meg‐
jegyzéseket. Elkeseredését, anyja és apja vi‐

tatkozásai a személyi edző felfogadásáról,
sem oldották. Apja határozottan ellenállt.
Nem akarta túlterhelni lányát.
Vera anyját nem lehetett eltántorítani.
Meggyőződése volt, hogy a kapcsolatok
ápolásával, kihasználásával lehet csak bol‐
dogulni. Úgy, ahogyÉváék tették. Erőltette,
hajszolta a családok kapcsolatát. Az semza‐
varta, hogy a lányok már nem barátkoztak
egymással. Azt sem vette észre, hogy lánya
arcáról eltűnt a mosoly és kezdi leírni ma‐
gát minden téren. Iskolai teljesítménye is
romlott.
Eközben Éva családja sokat utazott, elfog‐
laltságukmiatt gyakran és könnyedén talál‐
tak kifogást a közös programok lemondá‐
sára. Sok-sok csalódás árán végül Vera
anyja is rádöbbent, hogy nem kívánatos
már a társaságuk. Amikor barátaik egy ki‐
emelten drága helyen építkeztek, és elköl‐
töztek, teljesen megszakadt minden kap‐
csolata a két családnak.
Mi történt a lányokkal? Éva gyönyörű
nővé fejlődött, a legszebb gimnasztikásnak
választották meg. Nagy nehezen leérettsé‐
gizett és amikor „kiöregedett” a sportból,
apuka vett neki egy edzőtermet. Amikor
utoljára láttam, átlagos fiatal nőnek tűnt.
Nemment férjhez. A szüleivel éltmég. Volt
egy tucat tanítványa, akik kevésbé voltak
tehetségesek, mint ő, de legalább elfoglalta
magát.
Vera szülei közötti feszültség addig fajult,
amíg elváltak. Apja, akit Vera imádott, hir‐
telen eltűnt az életéből. Nem volt mellette,
amikor szüksége lett volna rá. Megkesere‐
dett anyja rázúdította csalódását, amit Vera
nem tudott feldolgozni. Azt gondolta ő is
hibás abban, hogy családjuk szétesett. Se‐
gítségre lett volna szüksége, hogy önbizal‐
ma megerősödjön, de anyja valószínű,
nem látta lánya problémáit. Vera azért le‐
érettségizett. Egy év múlva férjhez ment a
legelső szerelméhez. Gyerekei lettek, és las‐
sanmegtanulta értékelni saját magát.
Tanulság: a barátság nemminősít senkit és
nem ad senkinek útlevelet a boldogsághoz.
Bárkivel barátkozhatunk, a saját utunkat
azonban nekünk kell megtalálni.
(Az írásban szereplő nevek csak kitaláltak, a
személyekkel és az esettel bármilyen azonosság
a véletlen műve.)

TÖRÖK ANNA KAROLINA

Kötetlenül – számít kinek ki a barátja?
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Az Irány Surány Fesztiválon a kiállítá‐
sunk és sátrunk nagy siker volt, rengete‐
gen megfordultak nálunk, kézműves
programokat tartottunk (szelektív játszó‐
ház, rakéta, sárkány és állatok készítése
WC papír gurigából), textil újrahasznosí‐
tó workshop, az érdeklődők színezték a
"Gyere velem vásárolni" táskát és szavaz‐
tak a rajzokra. Vendégünk volt a Varázs‐
kert levendula vezetője, aki játékos
gyógynövényismeretet tartott, valamint
ki lehetett tölteni Madárkvízt. Vendé‐
günk volt a Sólyom Vadmentő Egyesület.
Nagy siker volt a saját fejlesztésű Ökoszi‐
get kvíz társasjáték.
Kiosztottuk A Sziget 2222 rajzpályázat
díjait, valamint idén hatodszor adtuk át a
Köszi, önkéntes! díjakat a legaktívabb
önkénteseknek.
A programmunkatársai voltak:
Topits Judit, projektvezető
Balogh Katalin, kiállításrendezés, rajzpá‐
lyázat programvezető, szelektív játszóház.
Szandi Adrienn, Gresó Marcela, szelektív
játszóház. Mikó Mária, Varázskert leven‐
dula, gyógynövény ki-kicsoda. Rettegi
Gizella, textil újrahasznosító workshop.
A sátor munkatársai voltak: Várnoki
Mónika, Rácz Józsefné, Olasz Marcsi,
Bertalan Éva, Perjési Zoltán, valamint
Kirchner Tamás, Molnár Márton, Benkő
Mira, Grill Ákos, Stelmach Gergő, Dudás
Helga és Perjési Trisztán közösségi szol‐
gálatosok.
Építés: Antmann István.
Köszönjük Mwajas Krisztának, Balogh
Katalinnak, Antmann Istvánnak és Mol‐
nár Mártonnak a fotózást és az élő face‐
bookos közvetítéseket!
Ökosziget kvíz társasjáték:
Koncepció: Topits Judit. Figurák: Simon
Klaudia. Kérdések: Varga Inci, Dudás
Helga, Stelmach Gergő. Táblafestés: He‐
leszta Hanka. Grafikai szerkesztés: Péter
Klára.

A Köszi, önkéntes! sátor program‐
jait támogatta:
E.ON Hungária Zrt., Nemzeti Együtt‐
működési Alap és Miniszterelnökség

Köszi, önkéntes!-ek sátra az Irány Surány
fesztiválon – E.ON támogatásból



A díjakat idén ötödször adjuk át, és az év
Köszi, önkéntes! díjasainak listája az egye‐
sület 10 alapító tagjának döntése értelmé‐
ben alakult ki. A díjak szokás szerint Köszi
pólók, amit idén a Pócsmegyer Önkor‐
mányzatnál elnyert civil pályázatunkból fi‐
nanszíroztunk.
Az elmúlt évünk sem volt könnyű, mégis
bővíteni tudtuk a Hajós Alfréd Szabadidő‐
parkot a Liget téren, egy sakk- és piknikasz‐
talt építettünk. Gondoztuk a növényein‐
ket, fáinkat, többféle új családi programot
szerveztünk, a Kincsvadászattól a kézmű‐
ves foglalkozásokig és szokásos tevékeny‐
ségeinket is végeztük, a rajzpályázattól a
helyi rászorulók karácsonyi megajándéko‐
zásáig. Örülünk, hogy egyre többen kap‐
csolódtok be amunkánkba!
Minden előtt szeretnénk megköszönni az
önkormányzat közterületen dolgozó
munkatársainak az önkéntes programmal
való együttműködést. Mucha István,
Németh István és Szabó Tamás aján‐
déka 1-1 üveg finom bor.
Van egy család Surányban, aki nagyon so‐
kat tesz a településért! Biztosan sokan is‐
meritek őket, többen az ő kenyerüket esz‐
szük. Két gyerekükkel sokszor vesznek
részt közösségi eseményeken, tavasszal is
ők szeméttelenítették a Duna sétány és a
gát hosszú szakaszát. A Duna szerelmesei,
és sokat tesznek a folyó surányi szakaszá‐
nak tisztán tartásáért. Az apa volt a karácso‐
nyi élelmiszercsomagok egyik kiszállítója
is. Adományával pedig nagyban segítette
tavasszal a szigeten tartózkodó ukrán me‐
nekültek köszis támogatását. Nélküle, nél‐
külük nem tudtunk volna ilyen szépen
helytállni. Köszöntjük a Köszi önkéntes dí‐
jasok között Dávid Istvánt, Hudák
Zsófit és fiaikat, Vincét ésMatyit!
Van egy család Pócsmegyeren, akikre
mindig lehet számítani. Ha adományru‐
hákra van szükség, ha szállásra az ökotábo‐
rosoknak, ha helyre, jó szóra, faültetésre,
csak egy telefon, és már jönnek is. A család
mindig oszlopos tagja a Kacsa szigeti sze‐
métszedéseknek. A családfő pedig sokáig
a köszis rajzpályázatok zsűrielnöke volt.
Szeretettel köszöntjük a Köszi önkéntes
díjasok sorában Schramkó Pétert, Li‐
bertényi Ágnest és gyermekeiket:
Pankát és Ábrist.
Van egy önkéntes, akinek ha felületesen

siklik át az ember figyelme, talán nem is
látszik a munkája. Aztán szép lassan kide‐
rül, hogy az alsó strandi minden hétvégi
sok zsáknyi szemetet ő is szedi és szállítja a
gátra, a férje bőséges önkéntes vállalásait
mindig segíti és pótolja a hiányokat, eteti a
madarakat a köztéri etetőben, rendben
tartja aKincsvadász dobozokat, a Liget téri
takarításkormindig számíthatunk rá, és se‐
gít ha szállítani kell valamit. Hogy a kápol‐
na környéke ilyen szépen karban van tart‐
va, az az ő munkájának is a gyümölcse.
Papír szerint nem az egyesület tagja, de
magunk közé valónak érezzük. Örömmel
köszöntjük a Köszi önkéntes díjasok sorá‐
banNagy Zsuszt.
Van egy önkéntes, aki nem helyi lakos. Ez a
horányi illetőségű fiú azonban belső in‐
díttatásból, évek óta szedi a szemetet a Su‐
rány-Horány közti gátszakaszon. Először
nem is tudtunk róla, csak érzékeltük, hogy
nem kell térdig szemétben gázolnunk a gá‐
ton és a Duna parton. Miután megismer‐
kedtünk, igyekeztünk legalább időnként
zsákokkal támogatni az erőfeszítéseit.
Nagyra értékeljük amunkáját és szeretettel
köszöntjük a köszi önkéntesek sorában
Csapó Pétert!
Van egy önkéntesünk, aki a Sziget úti sze‐
métszedő csapat állandó tagja, és az utóbbi
években a gyermek kézműves programok
egyik kreatív programvezetője. Hogy az

egyesületünk ilyen színvonalas gyermek‐
programokkal tud előállni, az ő munkája
eredménye is. Nyár elején a családjával ő
takarította ki a Sziget út két buszmegállóját.
Örömmel köszöntjük a Köszi önkéntes dí‐
jasok sorában Szandi Adriennt!
Van egy nyugdíjas önkéntes, aki ha nem
lenne, aNapsugár téri ágyásba ültetett virá‐
gok soha egy csepp vizet nem kapnának.
Így viszont kapnak, napról-napra. Neki kö‐
szönhetjük, hogy tél elején az Olivia etető‐
je körüli területet szépen rendbehozta.
Köszönjük a munkáját Kámánné Zsin‐
kó Veronikának.
A Kösziben évek óta tevékenykednek kö‐
zösségi szolgálatosok, akik az érettségihez
szükséges 50 órás tevékenységüket nálunk
töltik. Tavaly és idén két olyan gimnazista
segítette a munkánkat, akik nemcsak ím‐
mel-ámmal voltak jelen, hanem a lelküket
is beletették a vállalt feladatokba. Öröm
volt együtt dolgozni velük. Reméljük, jó
emlékeket őriznek a Kösziről is, ahol hasz‐
nos tevékenységet végeztek. Köszöntjük a
Köszi önkéntes díjasok között Perjési
Trisztánt és Kirchner Tamást!
Idén a díjazottak közös ajándékot kapnak,
egy közösségépítő sárkányhajózást. Min‐
den díjazottnak gratulálunk!

IRÁNY SURÁNY FESZTIVÁL, 2022. AUGUSZTUS 6.
KOSZIONKENTES@GMAIL.COM

PÓCSMEGYERI KISBÍRÓ10 2022 szeptember

Dávid István, Hudák Zsófi és fiaik is Köszi, önkéntes! díjasok lettek

Köszi, önkéntes! Díjak, 2022



Ez év tavaszán is rajzpályázatot hirdettünk
„Sziget 2222” címmel. A pályázatra so‐
kan sokat rajzoltak, 44 pályamű érkezett.
A rajzokat szakmai zsűri bírálta el, amely‐
nek tagjai: Fenyvesi Noémi grafikus, He‐
cker Péter festőművész, valamint Balogh
Katalin rajztanár, a zsűri elnöke.
A zsűri kilenc első és tizenkét különdíjat
adott ki, valamint a közönségszavazatok
alapján egy közönségdíjat.
Az ajándékokat idén a következő támoga‐
tóknak köszönhetjük: Pócsmegyer-
Surány Önkormányzata, AFIS Kft., Skan‐
zen, Csóka konyha, Stafni Faipari Kft.,
KlímÁSZ, Erberling Eszter fotográfus,
Varázskert Levendula, Szelesvágta Lovas
Egyesület, Rögbölde, Hajduné Kuczik
Borbála Mária, Balogh Katalin, valamint
Dobos Lívia és Kandáné Vakán Erzsébet.
A gyurmacsomagok és a filctoll készletek
a Köszi, önkéntes! Egyesület ajándékai. A
kreatív egyedi pénztárcákat Rettegi Gi‐
zellának köszönhetjük, a horgolt állatká‐
kat Zarnóczay Klára készítette. A csoma‐
gokban a könyvek a Cser Kiadó
ajándékai. Köszönjük a támogatást és az
ajándékokat!

ÓVODÁSOK:
Endrejter Samu:Repülő csigák, szigeti száz‐
lábúak és zsiráf úr a Glóbusznál 2222-ben

Horváth Bercel:Víziszörny a Dunában
Eged Rozina: Fa fülhallgatóval és telefonnal

ALSÓSOK:
Jacsó Soma: Rajtunk múlik
Endrejter Dominik: Az Ági bolt és környé‐
ke 200 év múlva
Dusaucy-Rapp Tessa: Az utolsó fa

FELSŐSÖK:
Hárshegyi Áron:Talán megúszhatjuk
Kuster Lotti:Disztópia
Horváth Hunor: Az új erdő a Duna parton

KÜLÖNDÍJAK:

Különdíj a legszebb állatábrázolásért:
Bicskei Anita Nikolett: A lókirály
Ajándéka egy kreatív csomag a Klímásztól

Különdíj a legtöbb rajzot beadó rajzoló‐
nak:
Gazdag Vilma 3 rajza: Surányi Vízipark,
Surányi focimeccs és Surányi dínópark

AVarázskert levendula különdíja:
RappNoémi:AVarázskert levendulapark–
varázslatos lila szépség

Különdíj a legjövőbelátóbb Duna áb‐
rázolásért:
Bászler Viktória: Élet a Dunán és Bászler
Miklós: A jövő révje

Különdíj a pócsmegyer-surányi helyek
legkreatívabb ábrázolásáért:
Vörös Hanna Dorka: Surány, homokos
strand 2222 és Vörös Júlia Léna: A Pázsit
tó 200 év múlva és a Liget tér 2222

Különdíj a legvidámabb rajzokért:
Chrenkó Virág: Lóval a révnél, Chrenkó
Csepke:Kajak-kenuzás aDunán,Chrenkó
Katica Anna:Kenusok a holtágban

Különdíj a jövőbeli szigeti közlekedés
ábrázolásáért:
Farkas Lőrinc Benedek: A tömegközleke‐
dés eszköze a szigeten, 2222

Különdíj a legaprólékosabb Duna part
ábrázolásért:
Havadtői Kincső:Duna part

Különdíj a surányi lángosos jövőbeli to‐
vábbgondolásáért:
Dudás Liza: Robotlángos

Különdíj a legtündéribb rajznak:
György Róza:Tündérsziget 2222

Különdíj a legtöbb színvonalas rajzot
beadó családnak:
HorváthHunor:Az új erdő aDuna parton,
Horváth Hanga: Az óriás óvoda,Horváth
Levente: Új halak a Dunában ésHorváth
Bercel:Víziszörny a Dunában

Különdíj a legtöbb szigeti helyet gondo‐
latgazdagon ábrázoló gyerekeknek:
RappMátyás:A sziget a klímaváltozás után,
Rapp Eszter: A jövő erdeje park 2222-ben,
RappNoémi:AVarázskert levendulapark–
varázslatos lila szépség,

A legtöbb szavazatot elért rajz közön‐
ségdíját
Bászler Miklós ésBászler Viktória kapta

A kiállítás először a Tavasz-Hóvi‐
rág utca sarkán lévő kerítésre köl‐
tözik, később pedig a Pócsmegyer
Rendezvényközpontba, ahová
szeretettel várunk minden érdek‐
lődőt!

IRÁNY SURÁNY FESZTIVÁL,
2022. AUGUSZTUS 6.
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Eged Rozina (5): Fa fülhallgatóval és telefonnal Hárshegyi Áron (12): Talánmegúszhatjuk

Sziget 2222
A Köszi, önkéntes Egyesület rajzpályázatának díjai
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A Főúri utazások, úti kalandok című kiállí‐
tás az elmúlt évszázadok szárazföldi, vízi és
légi közlekedésének történetét tárja a láto‐
gatók elé. Bemutatja a 19. századi és a 20.
század eleji utazási kultúrát és az utazáshoz
kapcsolódó szokásokat.
Az interaktív kiállításon a látogatók bepil‐
lantást nyerhetnek az elmúlt századok uta‐
zásainak történetébe, a kocsik, a hajók, az
autók és a léghajók világába. Megismerhe‐
tik az utazások előkészületeit, azt, hogy mi
került egy útiládába, például, hogy nézett ki
az 1930-as években készült hajszárító, mi‐
lyen gyógyszereket vittek magukkal egy

hosszúutazásra, és hogyannézettki egy ko‐
rabeli szekér, amelyet mentésre használtak.
A kiállítás megmutatja azt is, hogy milyen
volt aHabsburg Birodalom úthálózata, mi‐

lyen veszélyek leselkedtek az utazókra, és
hintószimulátoron ki is próbálhatják a láto‐
gatók, hogy milyen állapotban voltak a ko‐
rabeli utak.
A tárlat a vasúti közlekedés rejtelmeibe is
beavatja a vendégeket. A kiállítás egyik
szenzációja egy felújított termes kocsi,
amely a korabeli vasúti közlekedésben a lu‐
xuskategóriát képviselte.
A kiállítás további érdekessége, hogy 1842-
ből több panoráma térképét is bemutat a
Dunáról, a Dunakanyarról.

FORRÁS:
HELIKONKASTELY.HU/FOURI-UTI-KALANDOK-KIALLITAS/

Főúri utazások, úti kalandok kiállítás
Helikon Kastélymúzeum Keszthely
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RENDŐRSÉGI FELHÍVÁS!
Ne dőljön be a csalóknak!

Mindennapjaink jelenségévé vált, és évről évre visszatérő jelenség az a„trükkös”bűnelkövetési
módszer, amely nem csak az egyedül élő időskorúakat érinti. Az elkövetők az esetek többségé-
ben telefonon keresik fel áldozataikat, de személyesen is megjelenhetnek.

Gyakori a trükkös csalások esetében, hogy az elkövetők különféle szolgáltatók munkatársainak
vagy hivatalos személynek, banki alkalmazottnak adják ki magukat és hihetőnek tűnő magya-
rázatokkal, kérésekkel (villanyóra, vízóra, gázóra leolvasás, túlfizetés, banki adategyeztetés
…stb.) próbálnak a sértett bizalmába férkőzni, bejutni a lakásba vagy pénzváltás ürügyén na-
gyobb összegű készpénzt, illetve pénz átutalását kérni.

Az elkövetők új történetek kitalálástól sem riadnak vissza.

• Ne bízzon meg a váratlanul telefonon vagy személyesen jelentkező idegenekben!

• Ha gyanús telefonhívást kap, azonnal szakítsa meg a hívást!

• Amennyiben családtagra hivatkozással keresik meg, haladéktalanul vegye fel a kapcsola-
tot az érintett hozzátartozóval.

Ellenőrizni a hívás valóságtartalmát!

• Soha ne adjon át pénzt vagy más értéket, ne utaljon pénzösszeget idegenek számára!

Bűncselekmény gyanúja esetén, kérjük, azonnal értesítse a rendőrséget az in-
gyenesen hívható 107 vagy 112 segélyhívó számon.

Pest Megyei Rendőr-főkapitányság
Bűnmegelőzési Osztály

Kérjük, ha pénzintézet alkalmazottjaként keresik Önt, és pénzének biztonságos
elhelyezésével kapcsolatban alkalmazások letöltésére majd pénz átutalásra
illetve bankkártya adatokmegadására kérik, a már ismert szlogent alkalmazva
BONTSA A VONALAT!



Kakaós kevert süti recept

Hozzávalók:
• 2 ek kakaópor
• 12 dkg zsír
• 15 dkg kristálycukor
• 1 csomag vaníliás cukor
• 2 tojás
• 3 dl tej
• 30 dkg liszt
• 1 csomag sütőpor
• 1 citrom reszelt héja
• 2 ek lekvár

Elkészítése:
1. Az összes hozzávalót egy tálbamérem.
2. Jól összekeverem, sütőpapíros, vagy ki‐
zsírozott, lisztezett tepsibe öntöm.
3. 200 fokra előmelegített sütőben kb. fél
óra alatt megsütöm. Tűpróbával ellenőr‐
zöm.
4. Ha megsült, még melegen porcukrot
szórok a tetejére, vagy megvárom amíg ki‐
hűl, ketté vágomés lekvárralmegkenem..

Vajas kiskiflik

Hozzávalók – tészta:
• 50 dkg finomliszt
• 2,5 dkg friss élesztő vagy 1 csomag ins‐
tant élesztő
• 2 dl tej
• 1 teáskanál cukor
• 1,5 dl olaj
• 1 tojás
• 1 csapott evőkanál só
Hozzávalók – töltelék és a tetejére:
• 10 dkg lágy vaj
• 1 felvert tojás
• szezámmag, lenmag, egész mák vagy
amit szeretnénk

Elkészítése:
1. A langyos tejben felfuttatjuk az élesztőt.
2. Egy edénybe beletesszük a sót, lisztet, to‐
jást, hozzáadjuk az élesztős tejet, majd az ola‐
jat és összegyúrjuk, majd dagasztjuk kb. 10
percig.
3. Közben a vajat átkeverjük. A tojást felver‐
jük.
4. A megkelt tésztát 4 részre osztjuk, majd
egyenként vékonyra, kör alakúra nyújtjuk. A
kinyújtott tésztát vékonyanmegkenjük a vaj‐
jal és cikkekre vágjuk attól függően, hogy

mekkora kifliket szeretnénk.
5. A cikkeket a szélesebbik felüktől felteker‐
jük, majd sütőpapíros tepsire tesszük úgy,
hogy a hajtása alulra kerüljön.
6. 15-20percig pihentetjük.Közben a sütőt
előmelegítjük 180 fokon, alsó-felső sütéssel.
7. Felvert tojással lekenjük, majd magvak‐
kal megszórjuk. kb. 18-20 perc alatt szép pi‐
rosra sütjük.

FORRÁS: RECEPTNEKED.HU

Zabpelyhes süti

Hozzávalók:
• 15 dkg vaj
• 15 dkg szemcsés zabpehely
• 5 dkg aszalt vörös áfonya
• 10 dkg cukor
• 12 dkg sima liszt
• ½ tk. sütőpor
• 4 ek. tej
• 3 ek. víz
• 1 ek. méz

Elkészítése:
1. Egy edényben felolvasztom a vajat,
hozzáadom a zabpelyhet, jól elkeverem,
majd hagyom kihűlni.
2. A többi hozzávalót egy keverőtálban a
masszához adom, kézzel jól összegyúrom.
Kissé ragacsos massza lesz belőle.
3. Sütőpapírral bélelt tepsire kis kupaco‐
kat teszek a tésztából.
4. 200 fokra előmelegített sütőben 5-7
percig sütöm. Nem szabad nagyon meg‐
barnulnia.

Kerek almás-morzsás pite recept

Hozzávalók a morzsához:
• 5 dkgmargarin
• 7 dkg liszt
• 7 dkg cukor

Hozzávalók a tésztához:
• 25 dkg liszt
• 1 nagy csipet só
• 1 púpos kk sütőpor
• 7 dkg porcukor
• 0,5 tasak vaníliás cukor
• 1 kisebb tojás sárgája
• 12 dkgmargarin
• 2 púpos ek tejföl
Hozzávalók a töltelékhez:
• 5 nagyobb alma
• 0,5 tasak vaníliás cukor
• 1 púpos ek cukor
• 1 tk őrölt fahéj
• 1 ek étkezési búzadara

Elkészítése:
1. Egy 24 cm-es piteformát margarinnal

kikenünk vékonyan és megszórjuk
liszttel.

Morzsa készítése:
1. A lisztet elkeverjük a cukorral, hozzáad‐
juk a felkockázott margarint és elmorzsol‐
juk benne, majd hűtőbe tesszük.
Tészta készítése:
1. A lisztet elkeverjük a sütőporral, a sóval,
a por- és a vaníliás cukorral. Hozzáadjuk a
margarint és elmorzsoljuk benne. Hozzá‐
adjuk a tojássárgáját és a tejfölt. Egy laza
szerkezetű, de nem ragadós tésztát gyú‐
runk.
2. Lisztezett munkalapon kinyújtjuk a pi‐
teforma méretére úgy, hogy kis pereme is
legyen. Belefektetjük az előkészített formá‐
ba. Villával megszurkáljuk, és megszórjuk
kevés búzadarával (vagy kekszmorzsával).
3. A sütőt melegítsük elő 180 fokra.
Töltelék készítése:
1. Az almákat meghámozzuk, és nagy
lyukú reszelőn lereszeljük. A levét kinyom‐
kodjuk,
2. Az almához adjuk a cukrot, a vaníliás
cukrot és a fahéjat. Jól összeforgatjuk.
Összeállítás:
1. Az ízesített almát a piteformában vára‐
kozó tésztára halmozzuk, elegyengetjük. A
hűtőből kivesszük a morzsát és rászórjuk/
morzsoljuk az almára.
2. Betesszük az előmelegített sütőbe és
hőlégkeveréssel kb. 30 perc alatt megsüt‐
jük.
3. Ha kihűlt, porcukorral meghintve kí‐
náljuk.

FORRÁS: RECEPTNEKED.HU
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Ingyen vonatozás
Spanyolországban is

Szeptembertől ez év végéig ingyenesen le‐
het utazni a spanyol államvasutakkal 300
km-es távig – jelentette be a spanyol kor‐
mány július közepén. Ez nem vonatkozik
a gyorsvasúti hálózatra, ott továbbra is fi‐
zetni kell a jegyért. A lépés nemcsak a kör‐
nyezet- és klímavédelmet szolgálja, hanem
szociális intézkedésként is fel lehet fogni.
A legnagyobb zónázóhálózattal rendelkező
Madridban és Barcelonában az ingyenessé
tétel sokaknak hozhat jelentős megtaka‐
rítást. Madridban naponta 900 ezren in‐
gáznak vasúton, akik a következő négy hó‐
nap alatt fejenként 120-370 eurót
spórolhatnak meg. Az intézkedést az ala‐
csonyabb keresetűeknek adott egyszeri,
200 eurós állami juttatással, szociális lakás‐
építési programmal is kiegészítik. Ezek
összértéke előreláthatólag meghaladja a
15 milliárd eurót.
Kérdés, hogy a 47milliós országban a vasút
ingyenessé tételét hogyan képes finanszí‐
rozni a kormány. A katalán kormány
pénzügyi felelőtlenséggel és populizmus‐
sal vádolja a madridiakat, és attól tart,
hogy amost meghozott döntés veszélyez‐
teti a helyi önkormányzatokat is, mivel
részben ők is finanszírozzák a tömegköz‐
lekedést. Galíciában pedig azért bírálják
az intézkedést, mert itt gyér a vasúti háló‐
zat, így az ottaniak számára nem sokat je‐
lent az intézkedés.
Az elmúlt években egyre több ország dön‐
tött úgy, hogy részben vagy egészben in‐
gyenessé teszi tömegközlekedését a lakos‐
ság számára, elsősorban környezet-
védelmi szempontok miatt. 2018-ban

Észtország a világon elsőként tette teljesen
ingyenessé a buszos utazást, 2020-ban
pedig Luxemburg is követte, és Franciaor‐
szágban is voltak hasonló kezdeményezé‐
sek. Németországban 9 eurós bérlettel le‐
het utazni a buszokon és vonatokon a
háromnyári hónapban. Spanyolországban
a presztízsprojektnek számító, akár 350
km/órás gyorsvasutakat leszámítva a ha‐
gyományos vasutat elhanyagolták. A né‐
metországi tapasztalatok aztmutatják, hogy
az olcsó jegyek miatt hirtelen megnöve‐
kedett utasszámot a spanyolnál jóval fej‐
lettebb rendszer sem bírja el. A túlzsúfolt
vonatok Németországban is kezdenek le‐
pusztulni, az egyre több betegszabadság
pedig azt mutatja, hogy a német vasutasok
a teljesítőképességük határán vannak.

(FORRÁS: EURONEWS)

Vándornyúl a sarkkörön túl

Nemcsupánamadarakvándorolnakdélebbre
a tél közeledtével, hanem a sarki nyulak
is. Ezek az állatok több száz kilométert is
megtehetnek, hogy túléljék a zord északi
telet, majd az idő jobbra fordultával vissza‐
térnek kedvenc élőhelyeikre. Egy kanadai
kutatócsoport a világ legészakibb folyama‐
tosan lakott települése, Alert vonzáskör‐
zetében2018 és 2021között 25 sarki nyulat
(Lepus arcticus) figyelt meg. Közülük ál‐
talában 21 példány vándorolt el ősszel a
nagyjából száz kilométerrel dél-nyugatabbra
találhatóHazen-tó partjára. Átlagosan napi

4-5 kilométert tettek meg, akadt, amelyik
közel kétszáz kilométert vándorolt. Közülük
is kiemelkedik BBYY, aki kék és sárga je‐
lölőiről (blue-blue-yellow-yellow) kapta
nevét, ő 49 nap alatt több mint 380 kilo‐
métert tett meg. Sandra Lai, a Québec-i
Egyetem vadbiológusa külön tanulmányt
szentelt a lenyűgöző teljesítményt nyújtó
állatnak.
A tudósok korábban úgy becsülték, hogy
a legnagyobb távolság, amit a nyúlfélék éle‐
tük során megtesznek, körülbelül 35 km.
2019-ben a kutatócsoport 24 sarki nyúlra
helyezett nyomkövetővel ellátott nyakörvet,
így egyértelműen kiderült, hogy vándo‐
rolnak. Az északi sarkkörön túli legna‐
gyobb édesvizű, a metsző északi szelektől
védettHazen-tó sarkvidéki oázisnak számít,
ahol sokkal dúsabb a növényzet, mint a
szigeten bárhol. BBYY azonban nem állt
megatónál,hanemtovábbvándoroltnyugatra,
majd a tavat érintve bukkant fel újra Alert
közelében. A tudósok oldalát furdalta a kí‐
váncsiság– vajonmi hajtotta a fehér nyulat?
A kutatócsoporttól függetlenül dolgozó,
ám a sarki nyulak viselkedését behatóan
ismerő kutatókat nem leptékmeg az ered‐
mények.Travis Booms, vadbiológus szerint
ezek a nyulak egyáltalán nem olvasták az
állatok mozgásáról szóló tankönyveket, A
szélsőséges sarkvidéki feltételekhez kény‐
telenek alkalmazkodni. Élőhelyük csupán
5-10 százalékát borítja növényzet, a fenn‐
maradó 90 százalékon semmi nem élmeg.
Ezekazemlősöka2centiméternél iskisebbre
növő füveket, zuzmókat és törpefüzeket
fogyasztják, amelyek nagyon gyéren nő‐
nek, nagyon ellenséges környezetben és
nagyon lassan, ez pedig arra kényszeríti az
állatokat, hogy vándoroljanak.
A sarki nyulak a nyúlfélék közül a legna‐
gyobbak. Súlyukban és méretükben már
vetekednek a hosszú távú sarkvidéki ván‐
dorutak koronázatlan királyaival, a sarki
rókákkal, és a nyulaknál szintén szokatlan
módon időnként nagy csoportokba tömö‐
rülnek. Megfigyeltek már kétszáz fős csa‐
patot is. Ami BBYY-t, a nyulak Forrest
Gumpját illeti, nyakörve 2019 decembere
óta egyetlen pontot és alacsony testhőmér‐
sékletet jelez, ami arra utal, hogy az állat
már nem él.

(FORRÁS: QUBIT)

SZ. G.
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Fotó: CNN Travel

BBYY, a sárga és kék jelölőkkel ellátott, maratonfu-
tó sarki nyúl.
Fotó: Charline Couchoux/ Atlas Obscura

Zöld hírek a nagyvilágból
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Közérdekű telefonszámok
Mentők 104

Tűzoltók 105

Rendőrség 107

Szentendrei Rendőrkapitányság 06-26/502-400

Tahi Rendőrőrs 06-26/387-140
Körzeti megbízott –
Kaprinai Mónika Csilla – r. ftőrm

06-20/489-6758

Kéményseprés 1818

Szentendrei Földhivatal
06-26/312-413
06-26/301-743

Szentendrei Közjegyző 06-26 311-581

Agrártámogatások – Hansági Dénes 06-30/244-9546

Barangoló Óvoda 06-26/396-078

Pócsmegyer Iskola 06-26/395-133

Szigetmonostor Iskola 06-26/393-100

Pócsmegyer Rendezvényközpont 06-26/631-951

Pro Pócsmegyer Kft. 06-30/844 4439

Karinthy Ferenc Könyvtár 06 30/831-0301

Nyugdíjas klub 06-20/325-1960

Posta 06-26/395-575

ELMŰ Ügyfélszolgálat 06-1-238-3838

Református Lelkészi Hivatal 06-26/395-128

Római Katolikus Plébánia 06-26/385-807

Baptista Lelkészi Hivatal 06-20/886-1927

A Polgármesteri Hivatal elérhetőségei
Cím: 2017 Pócsmegyer, Hunyadi u. 6.

Tel.: 06-26/395-006, Fax: 06-26/395-702, E-mail: onkormanyzat@pocsmegyer.hu

Ügyfélfogadás
Hétfő és szerda 13:00 – 16:30 között, előre egyeztetett időpontban

Németh Miklós polgármester fogadóórája előzetes bejelentés alapján

Feladatkőr – ügyintéző Telefon E-mail

Polgármester
Németh Miklós

06-26/814-850 polgarmester@pocsmegyer.hu

Jegyző
Zákányné dr. Szőke Tímea

06-26/814-842 jegyzo@pocsmegyer.hu

Titkárság
dr. Kálmán-Kreisz Ágnes

06-26/814-850 kalman-kreisz.agnes@pocsmegyer.hu

Adóügyek
Tóth Tímea
Hajdúné Kánai Enikő

06-26/814-848
06-26/814-841

ado@pocsmegyer.hu
ado2@pocsmegyer.hu

Pénzügy

Simon Zsuzsanna

Debreczeni Beáta

Somogyi Ágnes

-
06-26/814-846

06-26/814-849

06-26/395-006 /
860 mellék

gazdalkodas@pocsmegyer.hu

penzugy@pocsmegyer.hu

etkezes@pocsmegyer.hu és
penzugy2@pocsmegyer.hu

Műszaki előadó (Építési- műszaki és csatorna ügyek)

Takács József 06-26/814-847
muszak@pocsmegyer.hu

Iktatás
Somogyiné Alagyi Szílvia

06-26/814-845 iktatas@pocsmegyer.hu

Igazgatás (Anyakönyvi ügyek, lakcímbejelentés)

Bor Ildikó 06-26/814-844
igazgatas@pocsmegyer.hu

Közterület felügyelet
Koós Roland

30-214-1202 kozteruletfelugyelet@pocsmegyer.hu

GYÓGYSZERTÁR
Pócsmegyer, Ady E. U. 12.,

Tel.: 06-26/395-277

Hétfő: ....................................... 14:00 – 18:00
Kedd: .......................................... 8:00 – 12:00
Szerda: ..................................... 13:00 – 17:00
Csütörtök: ................................... 8:00 – 12:00
Péntek: ....................................... 8:00 – 12:00

ORVOSI ÜGYELET
Tahitótfalu, Visegrádi u. 12.,

Tel.: 06-26/387-030

Hétköznap 17:00 órától reggel 7:00 óráig
Hétvégén és ünnepnapokon egész nap.

GYERMEKORVOSI ÜGYELET
Szentendre, Bükköspart 27.,

Tel.: 06-26/312-650

Hétvégén és ünnepnapokon:
9:00 – 13:00 óra közt gyermekorvosi ügyelet,

13:00 óra után a központi ügyelet

FOGORVOS
Dr. Csíkos Csilla – fogszakorvos

Pócsmegyer, Kossuth u. 27.,
Bejelentkezés: 06-70/626-2679 telefonszámon

TB finanszírozott rendelési ideje::
Hétfő: ....................................................... 8:00 – 15:00
Szerda: ....................................................12:00 – 19:00
Csütörtök: ............................................... 8:00 – 15:00

Magánrendelés ideje:
Hétfő: .......................................................15:00 –16:00
Szerda: ................................................... 19:00 – 20:00
Csütörtök: ............................................. 15:00 – 16:00

ÁLLATPATIKA a szigeten
Tahitótfalu, Hősök tere 15.,
Tel: 06-70/369-1111 /

www.dunakanyarvet.com

Hétfő – Péntek: ... 8:00 – 11:00 / 15:00 – 18:00

állatorvosok:

Dr. Munkácsi Miklós és
Dr. Löbmann Csilla

HÁZIORVOS
Dr. Szabó György –Tel.: 06-70/293-0050

Pócsmegyer, Kossuth u. 27.,
Tel.: 06-26/395-123

Hétfő: ....................................... 14:00 – 19:00
Kedd: .......................................... 8:00 – 12:00
Szerda: .................................... 13:00 – 17:00
Csütörtök: ................................... 8:00 – 12:00
Péntek: ....................................... 8:00 – 12:00

VÉDŐNŐ
Gyöngyösiné Baranyi Mária
Pócsmegyer, Kossuth u. 27.,

Tel.: 06-26/395-123, Mobil: 06-30/694-3265
Kedd ............................................. 8:30 – 9:30
Szerda ........................................ 8:30 – 12:30

ÁLLATORVOS
Dr. Bándli József –Tel.: 06-30/974-2548

Hivatalba történő előzetes bejelentés alapján.
DunakanyarVet Állatorvosi Rendelő

Tahi, Elekfy Jenő utca 4., Tel.: 06-20/450-0709
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Hulladékgyűjtés
A szelektív és zöld hulladék zsákok beszerzése

Zöld hulladék zsákok 180 Ft áron, a szelektív hulladék gyűjtő zsákok
térítés ellenében beszerezhetők az alábbi helyszínen:
Ficsor Lászlóné Vegyes Iparcikk (Kossuth Lajos utca 21.)

A kommunális, zöld és szelektív gyűjtések időpontjai:

Duna-Tisza közi Hulladékgazdálkodási
Nonprofit Kft. elérhetőségei:

Telefon: 06 (28) 561-200,
Cím: 2600 Vác, Zrínyi út 9.

E-mail cím: ugyintezes@dtkh.hu,
Honlap: www.dtkh.hu

Dátum Hétfő

Sz
ep

te
m

b
er szeptember 5. Kommunális Zöldhulladék

szeptember 12. Kommunális Szelektív

szeptember 19. Kommunális Zöldhulladék

szeptember 26. Kommunális –

O
kt

ób
er

október 3. Kommunális Zöldhulladék

október 10. Kommunális Szelektív

október 17. Kommunális Zöldhulladék

október 31. Kommunális Zöldhulladék

Kormányablak Tahitótfalu
Cím: 2022 Tahitótfalu Szabadság tér, Tel.: 1818 , E-mail: 1818@1818.hu

Nyitva tartás:
Hétfő: ................................... 8:00 – 18:00
Kedd: ................................... 8:00 – 16:00
Szerda: ................................. 11:00 – 19:00
Csütörtök: ............................. 8:00 – 16:00
Péntek: ................................... 8:00 – 14:00

Zárás előtt fél órával már nincs mód új sorszám húzására,
új ügyfelet fogadni.

VITELDÍJAK: • Felnőtt jegy: 260 Ft, • Diák-Nyugdíjas jegy: 160 Ft
• Kerékpár: 200 Ft • Kisállat: ingyenes

BÉRLETEK: • Dolgozó: 4.800 Ft, • Diák-Nyugdíjas: 2.800 Ft
Érvényes minden hó 5-től, következő hó 5-ig

* jelölt csak tanítási idő alatt, bérlet érvényessége minden hó 05-től.

** jelölt csak telefonos egyeztetés alapján, aznap 18 óráig, kivéve vasárnap.

PÓCSMEGYER – LEÁNYFALU

RÉVÁTKELŐ MENETREND
Rudas és Társa Bt., Tel.: 06-30/202-2283

Munkanap Hétvége és ünnepnap

Pócsmegyer Leányfalu Pócsmegyer Leányfalu

5:00 5:05 – –

5:45 5:50 – –

6:10 6:35 6:15 6:35

6:40 6:45 6:40 6:45

*7:00 *7:05 – –

7:35 7:40 7:30 7:50

8:40 8:45 8:40 8:45

9:40 9:45 9:40 9:45

10:40 10:45 – –

11:40 11:45 11:40 11:45

12:40 12:45 – –

13:40 13:45 13:40 13:45

14:30 14:35 – –

15:00 15:05 – –

15:30 15:35 15:40 15:45

16:00 16:05 – –

16:30 16:35 – –

17:00 17:05 – –

17:30 17:35 17:40 17:45

18:00 18:05 – –

18:30 18:35 18:30 18:35

19:10 19:30 19:10 19:30

**20:10 **20:45 **20:10 **20:45



Pócsmegyer Rendezvényközpont (PRK)
Pócsmegyer, Kossuth L. u. 27., Tel: 26/631-951,

E-mail: prk@pocsmegyer.hu | www.prk.pocsmegyer.hu

NYITVA TARTÁS:

Hétfő – Csütörtök: .......... 8:00 – 19:00
Péntek: .................................... 8:00 – 12:00

H É T F Ő
9:00 – 9:30 ...................Meridian torna – Schandl Hubertné Zsófi

15:30 – 18:30 ....... Ritmikus Sportgimnasztika – Gyöngyszem SE

18:30 – 20:00 ..................................................... Jóga – Angelmayer Éva

K E D D
8:00 – 12:00 .................... Családsegítő – Martonné Balga Andrea

16:00 – 17:00 ......................................... Görkori Suli – Gáspár Sándor

S Z E R DA
15:30 – 17:30 ..... Ritmikus Sportgimnasztika – Gyöngyszem SE

C S Ü TÖ R TÖ K
9:00 – 9:30 ...................Meridian torna – Schandl Hubertné Zsófi

12:00 – 16:00 ..................... Családsegítő –Martonné Balga Andrea

16:00 – 17:00 ............................................................................. Gyerektorna

P É N T E K
16:00 – 17:00 ......................................... Görkori Suli – Gáspár Sándor

18:30 – 19:30 ..................... Társasránc felnőtteknek – Végh Zoltán

PÓCSMEGYERI KISBÍRÓ18 2022 szeptember

Civilek háza bérlési lehetőség
Pócsmegyer Község Önkormányzatának Képviselő-testülete a
Civilek házát a Pócsmegyer- Surány Nyugdíjasok Egyesülete

használatába adta.

Az épületet az Egyesületen keresztül lehet bérbe venni.
Érdeklődni az alábbi elérhetőségen lehet:

Szabó László: 30/500 3077

Családsegítő –Martonné Balga Andrea
Ügyfélfogadás a PRK-ban

Kedd: 8:00 – 12:00 és Csütörtök: 12:00 – 16:00

Tel.: 06-20/217-2883, E-mail: szolgalat@dunakanyari.hu

Karinthy Ferenc Könyvtár

Hétfő: ................ 8:30 – 12:30 15:00 – 18:30

Kedd: ................. 8:30 – 12:30 –

Szerda: .............. 8:30 – 12:30 15:00 – 18:30

Csütörtök: ........ Zárva

Péntek: .............. – 15:00 – 18:30

Minden hónap első szombatján: 10:00 – 12:00

Cím: 2017 Pócsmegyer, Kossuth u. 27. (PRK)

Tel.: 06 30 831 0301
E-mail: konyvtar@pocsmegyer.hu

facebook: Könyvtár Pócsmegyer-Surány

Pócsmegyer-Surány
Nyugdíjasok Egyesülete

Klubnapminden kedden 17:00 – 22:00
a Civilek házában (Surány, Akácos út 17)

Telefonszám: 20 325 1960

Bankszámla: Takarékbank Zrt 50421026-10002845
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Apróhirdetés
Tetőfedő, bádogos, lapostetők szigetelése és ácsmunkák.
Nyugdíjasoknak 10% kedvezmény!
Tel. szám: 06 70/578-14-68, este 18 óra után: 26/630-384
E-mail: badogosbela47@gmail.com.

Apróhirdetéseket, céges hirdetéseket leadhatják
a PRK-ban: 2017 Pócsmegyer, Kossuth u. 27.

és elküldhetik e-mailben a
kisbiro@pocsmegyer.hu címre.

TÖLGY HASÍTVA
22.500,- Ft/m3 (ömlesztve)

AKÁC HASÍTVA
28.000,- Ft/m3 (ömlesztve)

Amennyiség a kocsi platóján
lemérhető és ellenőrizhető!

1 m3=1 m x 1m x 1m

Forester Kft. / Szabó Zoltán

Tel.: 06-20/933-1945
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Programajánló – 2022
IDŐPONT PROGRAM HELYSZÍN

Szeptember 9. / 18:00
Nagy Koppány Zsolttal, az Előretolt helyőrség szerkesztőjével

beszélget Gerzsenyi Gabriella, író Karinthy Ferenc Könyvtár

Szeptember 11. / 10:00-14:00 Családi-és Sport nap Rendezvényközpont

Szeptember 24. Szüreti bál - Pócsmegyer-Surány Nyugdíjas Egyesülete Rendezvényközpont

Szeptember 30. / 17:00 Családi író-olvasó találkozó Dániel Andrással Karinthy Ferenc Könyvtár

Október 7. / 18:00 Beszélgetés Spiró Györggyel Karinthy Ferenc Könyvtár

Október 8. / Egészségnap Rendezvényközpont
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500 Ft-os és 1.000 Ft-os
támogatói jegy vásárlásával

Ön is támogathatja
a Pócsmegyer-Surány
Nyugdíjas Egyesület

működését.

A jegyek megvásárolhatóak
Pócsmegyeren a Rendezvényközpontban,
és a Coop üzletben, illetve Surányban
a Duna sétányon lévő Coop üzletben.

Tájékoztatás a KATA adózás új szabályairól
A kisadózó vállalkozók tételes adójáról szóló 2022. évi XIII. törvény („új KATA” törvény) 2022. szept-ember 1-jén lép hatályba, ezzel
egyidejűleg a kisadózó vállalkozások tételes adójáról és a kisvállalati adóról 2012. évi CXLVII. törvény II. fejezete hatályát veszti.

Ezen jogszabályi változások az alábbiak szerint érintik a helyi iparűzési adókötelezettségeket:
Minden„régi KATA”szerint adózó számára ezen adózási forma 2022. augusztus 31. napjával megszű-nik.
A 2022-es évben a helyi iparűzési adóban a helyi adókról szóló 1990. évi C. törvény (továbbiakban: Htv.) 39/B. § (3) bekezdése alapján
egyszerűsített adóalap megállapítás szerint adózó kisadózó vállalkozások 2022-es évre vonatkozó helyi iparűzési adófizetési kötele-
zettségének időarányos csökkentését az ön-kormányzati adóhatóságok hivatalból elvégzik.

Ha az adózó a NAV-nál 2022.09.01-től továbbra is a KATA szerinti adózást választja:
Azon adózók, akik az„új KATA” szerinti feltételeknek megfelelnek és a NAV-nál az új adózási formát választják, továbbá a Htv. 39/B. § (3)
bekezdése alapján kívánnak (továbbra is) adózni, bejelentést kell tenniük. Ezen tételes HIPA szerinti adózási mód bejelentésére – jog-
vesztő határidővel – 45 nap áll rendelkezésre, a határnap: 2022. október 15-e!
Az erre vonatkozó változás-bejelentést az E-Önkormányzat Portálon keresztül lehet beküldeni adóható-ságunknak.
A 2022. szeptember 1-jétől 2022. december 31-ig terjedő időszakra vonatkozó időarányos helyi ipar-űzési adó kötelezettségek
befizetési határideje: 2022. október 15-e és 2023. január 15-e.

Ha az adózó 2022. 09.01-től a NAV-nál kilép a KATA adózás alól:
Azon adózóknak, akik 2022. szeptember 1-jétől nem lesznek jogosultak az„új KATA”szerinti adózási módra, vagy a helyi iparűzési adó-
ban nem választják az egyszerűsített adóalap-megállapítás lehető-séget, az önkormányzati adóhatóság felé nemkeletkezik be-
jelentési kötelezettségük.

Adózó – Htv. adóelőleg-összegre és esedékességre vonatkozó rendelkezései alapján – nem köteles ipar-űzési adóelőleget bejelenteni a
2022. szeptember 1-je és 2023. június 30-a közötti időszakra. A 2022. szeptember 1-jétől 2022. december 31. napjáig tartó időszak-
ról a 2023. május 31-ig benyújtandó 22HIPAK bevallásban kell elszámolni.
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A barátposzáta az egyik leggyakoribb éne‐
kesmadarunk. Hazai fészkelő állományát
majdnem 1 millió párra becsülik. Nevezik
még barátkának, barátfülemülének, papfü‐
lemülének is. Ezeket a neveket azért kapta,
mert a hímnél a fejtető a szemek vonaláig
fényes fekete, mint a barátok kámzsája.
Ugyanez a sapka a tojónál és a fiatal mada‐
raknál barna színű. A test túlnyomó részt
szürke színezetű, a hátoldal barnás, a has‐
oldal világosabb. Kb. veréb nagyságú, de
annál karcsúbb, aránylag kis fejű poszáta‐
féle. A csőr szaruszürke, a láb ólomszínű. A
bokorlakó életmódnak megfelelően, a lá‐
bakmeglehetősen erőteljesek.
Élőhelyként a fákkal tarkított bokrosokat
kedveli, dús cserjeszintű erdőkben, bokor‐
sávokban, parkokban, kertekben fordul
elő, a fenyveseket kerüli. Eurázsiában el‐
terjedt faj, de kisebb számban Észak-Afri‐
kában is költ. Rövid- vagy hosszútávú vo‐
nuló, egyes példányok, ha találnak elég
élelmet, át is telelnek. Érdekessége, hogy
„bakugrás”-szerűen vonul, ami azt jelenti,
hogy a legészakabbra fészkelők repülnek

el legdélebbre.Másikérdekesség,hogyösz‐
szefüggés van a szárny hossza és a vonulási
útvonal hossza között, így az északon fész‐
kelő madarak szárnyhossza nagyobb, mint
a délebbre élőké, ami nyilván megkönnyíti
a nagyobb távolság megtételét. Magyaror‐
szágon az őszi vonulásuk szeptember má‐
sodik felében, a tavaszi április közepén te‐
tőzik. A vonulás előtti időszakban a
madarak nagy mennyiségű zsírt halmoz‐
nak fel a bőrük alatt, s ha a vonulási útvo‐
nalon táplálékban gazdag területre talál‐
nak, ott rövideb-hosszabb ideig
megállnak, hogy feltöltsék fogyatkozó
zsírtartalékaikat. A hazai populáció a Föld‐
közi tengerig vonul. Európa déli területein
a barátkák nem vonulnak. Két vonulási út‐
vonaluk van, egy dél-keleti és egy dél-nyu‐
gati. A vonulási sebességre van egy érde‐
kes adat: egy hazánkban gyűrűzött
példányt 28 nap múlva Libanonban, 2395
km távolságban fogták vissza, ami azt je‐
lenti, hogy a vonulási sebessége 85,5 km
/nap volt.
Tavasszal a hím hamarább érkezik meg és
nekiáll a fészek építésének, több fészek‐
kezdeményt is készít, amik közül a később
érkező tojó kiválaszt egyet, amit aztán
ketten tovább építenek. A fészek általában
bokrokban készül, 1 m magasságban, kis
gallyakból, gyökerekből, fűszálakból, pók‐
hálóból, a fészket szőrszálakkal bélelik. A
fészek kialakítása eléggé kezdetleges, így a
költés végére szinte magától szétesik. A
többi fészekkezdeményt a hím éjszakázás‐
ra vagy éneklésre használja. Kétszer költe‐
nek, a fészekalj 4-6 szürkésfehér vagy bar‐
nás alapszínen szürkén-barnán pettyezett,
vonalkázott tojásból áll. A hím is kotlik, a
hasán kialakul a kotlófolt. A tojásokból kb.
két hét alatt kelnek ki a fiókák és további 2

hetet töltenek a fészekben.
A barátka rovarevő madár, de ősszel a bo‐
dza, fagyal, berkenye stb. termésit is fo‐
gyasztja, telelőhelyén pedig szinte kizáró‐
lag gyümölcsökkel táplálkozik.
A barátka a legszebb hangú énekes mada‐
raink közé tartozik. Éneke jellegzetesen
két részből áll; egy halkabb csicsergő be‐
vezető szakaszból, (bokorének) amelybe
gyakran utánzásokat is belesző, majd ez át‐
vált egy hangosan flótázó, csengő hangok‐
ból felépített befejező énekbe.
A kakukk gyakran rakja tojását a barátpo‐
száta fészkébe. Ezzel kapcsolatban érdekes
kísérletet végeztek, mégpedig azzal kap‐
csolatban, hogy felismeri-e a madár az ide‐
gen tojást. Arra a következtetésre jutottak,
hogy nemcsak az eltérő színt érzékelik, ha‐
nem a tojások UV-sugárzását is, és ennek
alapján felismerik az idegen tojást és eltá‐
volítják.
1993-ban a barátposzáta volt az év mada‐
ra. Védett faj, eszmei értéke 25 ezer forint.

MOLNÁR LÍDIA

Madarakról mindenkinek – a barátposzáta

fiatal hím, még látszik a barna szín a fejtetőn éneklő hím barátposzáta

barátposzáta pár az itatónál télire itt maradt hím, almával etessük a cinkegolyóval is próbálkozik
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Szeptember 24-én
A Pócsmegyer-Surány Nyugdíjasok
Egyesülete szervezésében

PROGRAM:
Főzőverseny kapunyitás ................... 8.00
Szigetmonostor Szenior Örömtánc .... 9.00
Pomázi Tűzoltózenekar .................... 9.30
MP3 zenekar ................................. 11.00
Őszirózsa senior tánc ......................12.30
Főzőverseny eredményhirdetés ...... 14.00
Szüreti felvonulás ......................... 15.00
Lovasbemutató ............................. 17.00
Bódi Guszti és Margó ..................... 20.00
Tóth Trió ....................................... 21.00

HELYSZÍN:
A Rendezvényközpont és környezete

BELÉPŐ:
Az esti bálra 3.000 Ft/fő

Szüreti
Sokadalom

TÁMOGATÓK:


